
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 22.05.2024 №160    

с. Новая Усмань 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области от 28.11.2023 №121 

«Об утверждении положения о бюджетном 

процессе в Усманском 1-ом сельском поселении 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом 

Воронежской области от 10.10.2008 № 81-ОЗ "О бюджетном процессе в 

Воронежской области", Уставом Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области, в целях 

приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет 

народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 
 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области от 28.11.2023 №121 «Об утверждении положения о бюджетном 

процессе в Усманском 1-ом сельском поселении Новоусманского 

муниципального района Воронежской области» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.6.1. пункта 2.6 дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«- формирует в государственной интегрированной информационной 

системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» 

сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого 

имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) 

капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета 

(кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого 

имущества, включенных в государственный оборонный заказ); 

consultantplus://offline/ref=221BD59DAE670BB0DE977B1C22DB101B31133961DAC33AE34AE59DDE850B2C154786DA23062B828632932C23BDB301749D01BF74B9F7PAI
consultantplus://offline/ref=221BD59DAE670BB0DE977B1C22DB101B31153A64DEC43AE34AE59DDE850B2C154786DA2E012A828632932C23BDB301749D01BF74B9F7PAI
consultantplus://offline/ref=221BD59DAE670BB0DE97651134B74F1E341B656ED8C237B312B29B89DA5B2A4007C6DC7F566EDCDF62D0672EBBAA1D7498F1PCI
consultantplus://offline/ref=221BD59DAE670BB0DE97651134B74F1E341B656ED8C232BC10B29B89DA5B2A4007C6DC7F446E84D363D77E26B4BF4B25DE4AB075BC673F1A62DFAD9FF0PBI


- выступает в суде от имени сельского поселения в качестве 

представителя ответчика по искам к сельскому поселению: 

1) о возмещении вреда, причиненного физическому лицу или 

юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) 

государственных органов, органов местного самоуправления или 

должностных лиц этих органов, по ведомственной принадлежности, в том 

числе в результате издания актов органов местного самоуправления, не 

соответствующих закону или иному правовому акту; 

2) предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных 

обязательств, доведенных подведомственному ему получателю бюджетных 

средств, являющемуся казенным учреждением, для исполнения его 

денежных обязательств; 

3) по иным искам к сельскому поселению, по которым в соответствии с 

федеральным законом интересы другого публично-правового образования 

представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации полномочия главного 

распорядителя средств федерального бюджета, бюджета субъекта 

Российской Федерации, местного бюджета; 

- выступает в суде от имени сельского поселения в качестве 

представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке 

регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса 

Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли 

возмещение вреда за счет казны сельского поселения.». 

2. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом 

печатном средстве массовой информации Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

«Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и 

на официальном сайте администрации Усманского  1-го сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Усманского 1-го сельского поселения Ларионова А.М. 

 

 

 

Глава Усманского1-го 

сельского поселения                          А.М. Ларионов  

 
 
 
 

 


